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KONTRATA NR.117/2020

KUVENDI KOMUNAL I KLINES, (n€ vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né
njéren ané; Nr Bisnesi 07000032, Nr Fiskal 600219366 , qe perfagesohet nga
Menaxheri i Prokurimit z. Abaz Fonigi

dhe

Peia, Ne baze te Mareveshies se Grupit . baries | kontrates do te jete ECO SWISS
RECYCLING SHPK nga PRISHTINA adresa Hyre Emini nr 20 Prishtine (ne vazhdim
“Koniraktues?”), “‘me numer bisnesi _dhe numer fiskal 810057829 . Me pERFAQESUES
Z.AERIM MORINA

ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike kornze pér sherbimet e shénuara me poshté:

MIREMBAJTJA DIMERORE E RRUGEVE NE TERITOTIN E KOMUNES SE
KLINES. ZONA 1- QYTETI DHE VENDEBANIMET PER RRETH. ZONA 2-
VENDEBANIMET LINDORE DHE JUG LINDORE.ZONA 3-VENDEBANIMET
VERIORE DHE VERI PERENDIMORE

me numér identifikues: 634-20-6052-2-1-1_/634-20-098-211

Neni1 Lénda
Lénda e kotrates eshte :

Mirembajtje e Rrugeve dhe trotuarve ne Qytet sipas paramanave dh cmime\";e e
dhena ne Oferte .Cmimet jane per njesi dhe vlejne per te gjitha pozicionet



2.1 Pershkrimi i sherbimeve eshte ne baze te situatave te krijuara nga Kerkesat dhe
nevojave te reshjet dhe nevojave per te siguruar siguri ne rruget ne vijim :

2.2. Zonat dhe Rruget ge jane pjese e Mirembajtjes :
- ZONA PARE E RRUGEVE ..

Vendbanimet; 1. Kling, 2. Lagja Arbéria, 3. Deiq, 4. Zajm, 5. Grabanicé, 6. Dollové, 7. Rastoka, 8. Qeskové,
9. Képug, 10. Bokshiq, 11. Dugajevé, 12. Poterq i Epérm, 13. Poterq i Poshtém, 14. Drénoc, 15. Videj, 16.
Jagodé, 17. Dresnik, 18. Dollc.

- ZONADYTE E RRUGEVE

Vendbanimet; 1. Grebnik,2.Qupevw ¢ Ulté, 3. Qupevé ¢ Larté, 4. Volljaké, SDush, 6. Sferké, 7. Perqevé, 8.
Gllarevé, 9. Rixhevé, 10. Cerovik, 11. Qabig, 12. Dobérdol, 13. Ujmir, 14, Siqevé, 15. Shtaricé, 16. Dush i
Vogél, 17. Jashanicé, 18. Pograxhé, 19. Kérrnicé, 20. Klinave,

-ZONA E TRETE E RRUGEVE

Vendbanimet; 1. Gjurgjevik i Voggl, 2. Shtupel, 3. Grapc, 4. Binxhé, 5. Ranoc, 6. Leskoc, 7. Zllakugan, 8.
Krushevé e Madhe, 9. Nagllavé, 10. Budisalc, 11. Stupé, 12. Rudicé, 13, Berkové, 14 Potagan , 15. Radulloc,
16. Krushevé e Vogél.

2.3 .Aktivitetet e parapara pér realizimin e punimeve né “Mirémbajtjen dimérore e rrugéve
dhe trotuareve né qytetin e Prishtinés pér periudhat 07.12.2020-15.06.2021; 15.11.2021-
15.06.2022 DHE 15.11.2022-15.06.2023

jané si né vijim:
a) Hartimi i Planit Operativ

Aktivitetet e parapara gjaté kohés s& reshjeve dhe ngricave;

a) Hedhja e kripés té kombinuar me réré;

b) Hedhja e rérés;

c) Aktivitetet e parapara gjaté kohés pa reshje té borés dhe ngricave;
d) Furnizimi me réré dhe kripé.

Aktivitetet e parapara duhet té ekzekutohen né pérpikéri, né funksion té temperaturave

SPECIFIKIMI | AKTIVITETEVE:

Plani Operativ N& planin mbi organizimin e punés parashihet t& prezantohet ményra e organizimit té
punés pér largimin e borés dhe akullit, hedhjen e kripés dhe rérés, mbledhjes se mbeturinave, fshirjes s&
rrugéve dhe trotuare,. Né kéta plané parashihet t& prezantohen pajisjet té cilat do t& angazhohen si dhe
punétorét qé do té angazhohen Pér kryerjen sa mé efikase té& punés. Ky plan duhet té pérfshij té gjitha
rrugét qé do té trajtohen duke 'marr parasysh kohén e nevojshme pér ekzekutimin dhe duhet té trajtoj
tri gjendje:

1. Kur ka reshje te pandérprera dhe te dendura té borés;



b. Kur kemi reshje normale té borss apo ngrica;
2. Kur nuk kemi reshje dhe temperaturat jané té pérshtatshme pér Pastrim pa presion .

Plani duhet té paragitet né formé tabelore ku prezantohet koha e nevojshme dhe Noji i mekanizmit qé
do té shfrytézohet pér secilén rrugé.

a) Aktivitetet e parapara gjaté kohés sé reshjeve dhe ngricave
Pas lidhjes s& kontratés OF duhet t& kets té gjitha pajisjet e kérkuara né autopark té OE. Kéto pajisje
duhet té jené né gjendje t& rregullt dhe té gatshme pér puné. Largimi i borés nga sheshet, rruga dhe
trotuaret duhet té béhet né funksion té Planit Operativ me paré

angazhohen pér kryerjen sa mé efikase té punés. Ky plan duhet té pérfshij té gjitha rrugst gé do té
trajtohen duke marr parasysh kohén e nevojshme pér ekzekutimin dhe duhet t& trajtoj tri gjendje:

3. Kur ka reshje té pandérprera dhe te dendura té& borés;
4. Kur kemi reshje normale té& borés apo ngrica;
5. Kur nuk kemi reshje dhe temperaturat jané té pérshtatshme pér Pastrim pa presion .

Plani duhet té paragitet né forma tabelore ku prezantohet koha e nevojshme dhe lloji i mekanizmit qé
do t& shfrytézohet pér secilén rrugs,

b) Aktivitetet e parapara gjaté kohés sé reshjeve dhe ngricave
Pas lidhjes sé kontratés OF duhet t& ket té gjitha pajisjet e kérkuara né autopark té OE. Kéto paijisje
duhet té jen& né gjendje t& rregullt dhe té gatshme pér puné. Largimi i borés nga sheshet, rruga dhe
trotuaret duhet té béhet né funksion té Planit Operativ me paré té aprovuar nga organi mbikéqyrés. Ky
pozicion u punés parashihet t& kryhet né funksion té kategorisé sé rrugés/shesheve.

Né sheshe — Kategoria A’ gjaté kohés s¢ reshjeve me boré dhe ngricave duhet té kemi mirémbajtje
permanente ku dhe parashihet qé numri i pastrimeve gjate dité té tara sipérfages.

Né rrugé dhe trotuaret t& Kategorisé A gjaté kohés sé reshjeve me boré dhe ngricave duhet té kené
monitorim gjaté téré kohés dhe té kemi mirémbajtje permanente

Né rrugé dhe trotuaret t& Kategorisé B gjaté kohés s& reshjeve me boré dhe ngricave duhet té& kemi
mirémbajtje gjaté téré kohés dhe té& monitorohen pikat e rrezikshme. Parashihet Q& numri i pastrimeve
té arrij mbi 3 pastrime né dité té tére sipérfages.

Né rrugé dhe trotuaret té Kategorisé C gjaté kohés sé reshjeve me boré dhe ngricave duhet té kemi
mirémbaijtje gjaté téré kohés dhe t& monitorohen pikat e rrezikshme. Parashihet qé numri i pastrimeve
té arrij mbi 2 pastrime né dité t& tére sipérfages.

Né rrugé dhe trotuaret té Kategorisé D gjaté kohés sé reshjeve me boré dhe ngricave duhet té kemi
mirémbajtje gjaté téré kohés dhe té monitorohen pikat e rrezikshme. Parashihet Qé njé pastrime té&
kryhet né dité té tére sipérfages.

Pér ¢do dité me reshje té borés varésisht nga koha e fillimit t& reshjeve fillimi i punés pér pastrimin e
borés duhet té jets menjéheré pas fillimit té reshjeve, derisa nése ato jané té pandérprera largimi i
borés dhe akullit duhet té jeté i pandérpreré dhe té gjitha rrugét duhet té jené te pastruara nga bora
dhe akulli para kohés kur veg fillon fluksi i automjeteve (ora 7 e méngjesit). Numri i automjeteve té cilat



duhet t& shfrytézohen &shté na pérputhje me specifikave tekniké te kérkuara né Specifikat teknike. Né
rast se kompania e kontraktuar nuk e pérfill Planin Operativ (marréveshjen) atéheré do té pasohet me

temperaturat jané té uléta dhe pritet reshje apo ngrica. N& rast s& monitorimi nuk éshté suksesshém
atéheré barra pér aksidentet e mundeshe i takon OE i cili operon né kété pjesé. Pastrimi i rrugéve nga
bora dhe akulli duhet t& béhet me makina pérkatése pér largimin e borés. Largimi i borés dhe akullit
nga rrugét aty ku ka pengesa Nnga veturat apo dicka tjetér, té béhet me angazhimin e punétoréve fizik.
Né rast té moslargimit té borés dhe akullit nga rrugét kompanisé do ti minusohet shuma pér pastrimin
e asaj rruge dhe do ti jepet vérejtie. N& raste kur kompania megjithése pranon vérejtjen vazhdon
mospérfilljen e respektimit te marréveshjes atéheré kompanisé do ti ndérpritet kontrata dhe do t&
shpallet si kompani e papérgjegjshme.

a) Hedhja e kripés té kombinuar me réré

Hedhja e rérés e kombinuar me kripé béhet né té gjitha rrugét e asfaltuara né ményré qé té ndihmon né
shkrirjen e borés dhe njékohésisht t& mban rrugén mé té pastér nga shtresat e borés té cilat nuk mund
té largohen me makinat Pér pastrim té borés. Kombinimi i rérés me kripé béhet né raport
0.5[m3]krip/1.0[ton] rer&. Hedhja e pérzierjes krip-réré duhet t& béhet me makina speciale pér hedhje
dhe né sasiné e kérkuar me kontraté. Hedhja e kombinimit duhet té béhet né temperaturat mbi -6°C. N&
rast se temperaturat kapin viera mé te uléta nuk duhet té hidhet kombinimi réré kripé por té vazhdohet
vetém me pastrim té borés dhe nése ka nevojé edhe me hedhje té rérés.

b) Hedhjae rérés
Hedhja e rérés t& pa-kombinuar me kripé béhet né ta giitha rrugét dhe trotuaret te paasfaltuara né te
cilat mund t& démtohet shtresa garkulluese si rezultat i prezencés sé kripés, Shpérndarja e rérés duhet
té béhet me makina speciale pér shpérndarje

€) Aktivitetet e parapara gjaté kohés pa reshje té borés dhe ngricave
Né ditét né té cilat nuk ka reshje bore apo ngrica dhe njékohésisht jané larguar te& gjitha hapésirat e
mbuluara me bore apo akull vazhdohet me mbledhjen e mbeturinave dhe pastrimin e rrugéve né
pérputhje



2.4. Pershkrimi i cmimeve sipas Njesive :

Nr. | Titul gn”:’?{/’fg)"jés“ Sasia g’;ﬂ:e Totali (me TVSh)
FURNZIM ME KRIP DHE RUAJTJE
1 | NE DEPO NE GJENDJE TE THATE 0.12 | 200,000.00 | KG 23,600.00
TERUR

FURNZIM ME RERE DHE RUAJTJE
2 | NE DEPO NE GJENDJE TE THATE 9.99 1,000.00 | M3 9,994.60
.TERUR

B B | T W

PASTRIM | BORES ,

SHPERNDARVJE E KRIPES DHE ORE
3 | RERES . ORET EFEKIVE TE BORE 30.00 2,500.00 PUNE 74,989.00
| -PASTRUESIT KAMIONIT NE
RRUGE

PASTRIMI | RRUGES DHE HEQJE [
E DHERAVE DHE MATERJALEVE

4 | TIERA ME ESKAVATOR NE RAST 40.00 50.00 SSSE 2,000.10
RRESHQITJE DHE MBYLLJES SE
KANALEVE ANESORE J

2.5. Vlera e kontrates eshte 110.583.70 €

( Njeqindedhjetemijepeseqindetetedhjetetreeuroe70/100 )

2.6. Vlera e planifikuar e kontrates per periudhen e sezonit te dimrit sezoni ge logaritet
deri do te jete + - 30% e vleres se Planifikuar

2.7. Vendi dhe selia e Makinersie se Kontraktuesit per sherbimet e kontraktuara gjate
periudhes se Kontrates eshte ne Fshatin Bokshiq komuna e Klines » e baze te mareveshjes
me pronarin e vendit sipas Flese poseduese Nr.11-4617 ,nr. P-7101 107-00.

2.8. Plani per impelementim programi do te jete Sipas Porosive nga Menaxheri i Kontrates

2.9 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Veganta té
kontratés.-sipas situacioneve dhe kryeries te sherbimeve sipas kerkesave dhe
nevojave , me raport nga menaxheri i projektit, raport pranimi dhe raportin detal te
menaxhmit te kontrates .



Neni 3

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a)
(b)

Marréveshja e kontratés;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra
tietrén; dhe né raste té paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té& lexohen sipas rendit
té pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé kané té b&jné me kété Kontraté ndérmjet
Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin
titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté,
faks, email ose té dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues
mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né
Kushtet e Veganta té Kontratés.

E;h,_qipg.né tri origjinale, dy prej té cilave
jané pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

4.2 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén s

4.5.Per menaxhim te kontrates bazuar ne nenin 81 te LPP 04/L-42 emerohet me

vendim te ZKA —kryetarit nga Drejtoria e SHPDHE E .perkateshit drejtori — si
menagijer 2. IBER ELEZAJ

Pér Kontraktuesin
Pér Autoritetin Kontraktues

Komuna Kline ECO SWISS RECYCLING SHPK — PRISHTINE

Emri: Abaz Fonigi m—— AFRIM MORINA
Tk £a
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PJESA I1 E KONTRATIES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet
1.1 “Kontrat&" do té thoté marréveshja ¢ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofiuesit 8 Shérbimeve, si¢ &shté shénuar né formularin e
kontratés 1€ nénshkruar nga palét, duke pérfshiré £ gjitha shtojcat pér kété dhe t& gjitha dokumentet ¢ inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Shérbimet” do t¢ thoté shérbimet qe do te ekzekutohen nga ana e Oftuesit ¢ Shérbimeve né pajtim me Specifikimet dhe Pérshkrimin e
Cmimit te pérfshira né Tenderin e Ofruesit t& Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” &shté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né formularin e kontratés, qé &shté palé né
kontraté dhe i detyruar t€ kryej detyrat né bazé & marréveshjes, dhe qé pér detyrat e kryera do t& marré shumén e réné dakord né formularin e
kontratés.

1.4 “Personeli” do & thoté personat e angazhuar nga Oftuesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si t& punésuar dhe t& caktuar pér kryerjen e
shérbimeve ose & ndonjé pjese té tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés” do t¢ thoté shuma e deklaruar né Marréveshjen q€ pérfaqéson shumén totale t& pagueshme pér ofrimin e Shérbimeve.
1.6 “Nénkontraktuesi” do t& thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt i qeverisé, ose kombinimi i tyre, duke pérfshiré edhe pasardhésit e tij

ligjor ose transferimet ¢ lejuara, pér t& cilin ¢do pjesé e Shérbimeve do t& sigurohet ose ekzekutimi i ndonjé pjese t& Shérbimeve &shtd
nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve,

1.7 “Palg” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, si¢ mund t& jeté rasti, dhe “Palét” nénkupton té dy pre;j tyre.
1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin qé blen Shérbimet, si¢ specifikohet né Kontraté.
1.9 “KPK” nénkupton Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.

1.10 “KVK?” nénkupton Kushtet ¢ Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili éshtg ligji qé i pércakton té gjitha géshijet g8 nuk jané t& mbuluara né kontrats,

2.2 Kontrata dhe € gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t jets valid vetém nése ka marréveshje 16 shkruar pérmes t& cilés Ofruesi i Shérbimeve e transferon kontratén e vet ose njé
pjesé t& saj te njé palé e trets.

3.2 Ofiuesi i Shérbimeve nuk mundet g, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé pjesé & saj,
ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesg pér pagesé, né favor t& bankieréve & Ofruesit t& Shérbimeve, t& shumave qé duhet t& paguhen ose qé do & béhen borxh
sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s¢ t& drejtés sé Ofruesit t& Shérbimeve siguruesve € Ofruesit t& Shérbimeve pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé person
tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Ofruesit t& Shérbimeve.

3.3 Pér géllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet e veta pér
Piesén e kontratés q tashmé &shté realizuar ose pér pjesén qé nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave & kontratés duhet & plotésojné kriteret ¢ pérshtatshmérisé q¢ zbatohen pér dhénien e kontratés pérveg né raste kur
transferimi béhet n€ bankeé apo kompani t§ sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Ofruesi i Shérbimeve ia beson realizimin e njé pjese t8
kontratés s€ tij njé pale € trets.

4.2 Elementet e kontratés qé do & nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen & ditura Autoritetit kontraktues me rastin e
dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim
Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Ofruesin e Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e
njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga
Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.



4.3 Autoriteti konfraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t5 siguroj, ku ¢ konsideroné si t&
nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Oftuesi i Shérbimeve &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe & agjentéve ose t& punésuarve, né
t€ njéjtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Ofruesit t& Shérbimeve, agjentéve t tij ose punétoréve 18 tij. Aprovimi i
nénkontraktimit (€ ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Shérbimeve
nga obligimet e tij sipas kontratés.

Neni 5 Tatimi
Ofruesi i Shérbimeve &shté pérgjegjés pér 15 gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se Kosovés.
Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderchet se Jjané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t¢ tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda datés
prej 28 ditésh para dorézimit té tenderit dhe datés s& fundit t& vértetimit t& ekzekutimit te shérbimeve.

Menaxbheri i Projekiit nuk do t& lejojé ndryshimin e gmimit t& kontraktuar pér shkak té ngritjes sé tatimeve dhe/ose ngritjes se detyrimeve
doganore né qofié se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené n€ vonesé Ofiuesi i Sherbimeve.

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve

6.1 Ofiuesi i shérbimit duhet té fillojé shérbimet sa mé shpejt & &shté e arsyeshme e mundur pas marrjes sé urdhrit me ekspeditén e duhur dhe pa
vonese.

6.2 Oftuesi 1 Shérbimeve do t& pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor t& specifikuar n& Nenin 2 t§ Formularit t& Kontratés. Nése
Ofiuesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e caktuar, ai do t& jeté pérgjegjés pér t& paguar démet e likuiduara. N& kété rast, Data ¢
Pérfundimit do t& jeté data e pérfundimit te t§ gjitha aktiviteteve,

Neni 7 Zgjatja ¢ periudhés sé ekzekutimit

7.1 Oftuesi i shérbimit mund t¢ kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose pritet se do & vonohet,
pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) déshtimi i Autoritetit Kontrakiues pér & pérmbushur detyrimet e tij sipas kontratés;
b) forcé madhore si¢ pércaktohet né nenin §;

7.2 2 Brenda 15 ditéve me té kuptuar se njé vonesé mund t& ndodhé, Ofruesi i Shérbimeve do t& njofioj Autoritetin Kontraktues mbi qéllimin e tij
€ t& b&j njé kérkes pér zgjatjen e periudhés sé realizimit pér & cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe, pérvegse kur &shté réné dakord ndryshe
ndérmijet ofruesit t& shérbimeve dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e njéjta piké né kohé sigurojé Autoritetin Kontraktues me
hollési t& ploté né ményré g t& mund té shqyrtohet kérkesa.

7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e hollésive t& pérmendura ng 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané t& njoftimit me shkrim do t'i Iejoj Ofruesit t&
Shérbimeve zgjatjen e periudhés sé ekzekutimit si¢ mund arsyetohet, ose né ményré prospektive dhe retrospektive, ose t& informoj Ofruesin ¢
Shérbimeve q& ai nuk ka t§ drejté né zgjatje.

Neni 8 Forca Madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré shkelje & obligimeve t& saj sipas kontratés nése realizimi i obligimeve t tilla parandalohet nga
ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore gé shkaktohet pas datés sé njoftimit mbi dhénie t¢ kontratés ose kur kontrata hyn né fugqi.

8.2. Termi "forcé madhore" do t& thot$ veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose grregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik,
luftérat qofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhunés, epidemits, rréshqitjet e tokés, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet,
erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe ndon;jé ngjarje tetér e ngjashme e paparashikuar g8 éshté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund t&
pérballohet as me kujdesin e duhur,

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje e forcés madhore do t& marr t& gjitha masat e arsyeshme pér ¢ ménjanuar paaftésing e njé pale té tillg qé t&
pérmbush detyrimet e saj tani e tutje me njé vonesé minimale.

84. Ofruesi i Shérbimeve nuk do t& jeté pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij né realizimin ose déshtimi pér t&
realizuar obligimet e tij me kontraté &shté rezultat i njé ngjatjeje € forcés madhore. Autoriteti kontraktues nuk do (& jets i detyruar t€ paguajé
interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nése vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér t& kryer
obligimet ¢ tij éshté rezultat i forcés madhore.

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund t& ndikojé né realizimin e obligimeve 1é saj,
menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné t& dhéna detaje mbi natyrén, kohézgjatjen ¢ mundshme dhe efektin q€ kané€ gjasa ta kené
rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do té vazhdojé t’i realizojé obligimet e tij
sipas kontratés pérderisa &shté mjaft praktike, dhe té angazhojé té gjitha mjetet ¢ arsyeshme alternative pér & plotésuar ndonjé obligim gé ngjarja
e forcés madhore t& mos e pengojé até gjaté punés. Ofruesi i Shérbimeve nuk do & zbatojé mjete t€ tilla alternative pérveg nése udhézohet ta b&jé
kété nga Menaxheri i Projektit.

Neni9  Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontraktues



9.1 Autoriteti kontraktues mundet q¢, pasi 1’1 japé Ofruesit t& Shérbimeve 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet e
méposhtme:

(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati arsyeshém t€ paralajmérimit t¢ dhéné nga autoriteti kontraktues qé
kérkon nga ai t€ evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér t& realizuar obligimet e veta sipas kontratss, dhe & cilat ndikojné né ményré
serioze né realizimin e duhur dhe me kohé t& shérbimeve;

(b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose &shté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t& dhéna nga autoriteti kontraktues;
(¢) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose &shté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga gjykatat, ka hyré né marréveshje me
kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato géshtje, ose éshté né ndonjé situaté analoge qé
shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme ¢ paraparé né legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

(e) Ofruesi i Shérbimeve &shté dénuar pér njé shkelje gé ka t& béjé me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi qé ka fuqing e res judicata;

(f) Ofiuesi i Shérbimeve &shté shpallur fajtor pér sjellje t& réndé & keqe jo profesionale t& déshmuar me cfarédo mjeti t cilin mund ta
vértetoj Autoriteti kontrakiues;

(g) Ofruesi i Shérbimeve i ésht nénshtruar njé gjykimi q& ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizati
kriminale;

(b) t& gjitha modifikimet organizative q& pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontroliin e Ofruesit 8 Shérbimeve,
pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

(1) shfaqet ndonjé paafiési tjetér ligjore gé i pengon realizimit t& kontratés;

() Offuesi i Shérbimeve nuk arrin t§ japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi g€ ¢ jep garanciné apo sigurimin mé t&
hershém té kérkuar né kontratén e tanishme nuk éshté né gjendje t’i plotésojé zotimet e tij.

9.2 Ndérpretja do té béhet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe Oftuesit & Shérbimeve sipas
kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonjé kontraté tietér me njé palé té treté né emér t& Ofruesit t& Shérbimeve.
9.3 Autoriteti Kontraktues, pas Iéshimit t& njoftimit & ndérprerjes sé kontratés, do ta udh€zojé Ofruesin e Shérbimeve q& t8 ndérmarré hapa &

menjéhershém pér ta permbyllur ekzekutimin e shérbimeve né ményré té shpejté dhe té rregullt dhe pér t'i zvogéluar né minimum shpenzimet.

9.4 Né rast t€ ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt q& t& jeté e mundur dhe né prani té Ofruesit t& Shérbimeve ose t& pérfaqésuesve t&
tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi shérbimet e kryera. Do t& pérgatitet edhe njé deklaraté e parave q& duhet
t’i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve dhe parave qé i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes sé kontratés.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do & jeté i obliguar t& b&jé pagesa tjera pér Ofiuesin e Shérbimeve derisa 8 jené pérfunduar shérbimet, ndérsa
Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté 18 marré nga Ofruesi i Shérbimeve koston ekstra, nése ka, pér t& siguruar ofruesin e shérbimeve ose do
(€ paguajé shumén q& duhet t’i paguhet Ofruesit t& Shérbimeve para ndérprerjes sé kontratés.

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t& kets & drejté t& marré nga Ofiuesi i Shérbimeve humbjet qé i jané shkaktuar nén
kushtet e kontratés.

Neni 10 Ndérprerja e Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve

10.1 Oftuesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nése Autoriteti
kontraktues;

a. nuk arrin t'i paguajé Ofruesit t& Shérbimeve shumat qé duhet t& paguhen né ndonjé certifikatg & léshuar nga personi i autorizuar pas
skadimit t& afatit t& fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t°i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve té pérséritura; ose

c. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofiuesi i Shérbimeve &shté i paafté t6 kryej njé pjesé materiale t& Shérbimeve pér njé perindhé prej jo
mé pak se gjashtédhjetd (60) dité.

10.2 Ndérpretja do t& béhet pa paragjykim pér ndonjé t& drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés sé Antoritetit kontraktues dhe Ofruesit t&
Shérbimeve.

10.3 N& rast € ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé Ofruesin e Shérbimeve pér humbje
ose dém q& mund t’i jeté shkaktuar Ofruesit t& Shérbimeve.



Neni 11 Obligimet e Ofruesit t& Shérbimeve
11.1 Ofertuesi do t kryejé Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me praktikat mé t& mira profesionale.

11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet t& pajtohet me urdhérat administrative t& dhéna nga Autoriteti Kontraktues. Kur Oftues i shérbimeve konsideron
se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu ckspozuar dénimit pér shkelje t€ kontratés, do ta njoftojé
autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t€ urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t&
pezullohet pér shkak 1€ kétij njoftimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né Republikén e Kosovés dhe do t&
sigurojé g€ personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendore & tij gjithashtu t’i respektojné dhe t¢& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe
mregulloreve.

11.4 Ofruesi i Shérbimeve do t€ trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informacionet e marra né lidhje me kontratén si private dhe konfidenciale. Ai
nuk do & shpétojé pér aq kohé sa & jeté e nevojshme pér qéllimet e ekzekutimit 16 kontratés, t& botojé ose & zbulojé ndonjé t& dhéné &
kontratés, pa pélqimin paraprak me shkrim t& Autoritetit Kontraktues.

11.5 Nése ofruesi i shérbimit &shté njé konsorcium i dy ose mé shumé personave ose korporatave, t& gjithé personat ose korporatat e tilla do t&
jené s& bashku dhe vegmas t€ detyruar pér t& pérmbushur kushtet e kontratés. Personi i caktuar nga konsorciumi pér € vepruar né emér £ tij pér
géllimet e késaj kontrate do t& keté autoritetin pér 5 lidhur konsorciumin. Pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me
shkrim t¢ Autoritetit Kontraktues.

11.6 Ofiuesi i Shérbimeve do t& punésojné personelin kyg t& identifikuara né tenderin e tij pér t& kryer funksionet e pércaktuara né tenderin e tij.
Pér mé tepér, gjaté performancés, dhe né bazg t& njé kérkese me shkrim dhe t& arsyetuar, autoriteti kontraktues mund t€ kérkojé njé zévendésim
nése vleréson se njé anétar i stafit &shté i paefektshém ose nuk kryejné detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti Kontraktues do t& miratojé ¢do
zEvendésim (€ personelit kryesor t& propozuar vetsm nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe afigsité né thelb jan€ t& barabarta ose mé t& miré se
ato t€ identifikuara.

Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do t& ofrojé ofruesit t& shérbimit menjéheré me ndonjé informacion dhe / ose dokumente né dispozicion t& saj, &
cilat mund t€ jené relevante pér zbatimin e kontratés. Dokumente t& tilla duhet i kthehen Autoritetit Kontraktues né fund € perindhés sé
zbatimit 1€ detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do t& bashképunojé sa mé shumé té jetd e mundur me ofruesin ¢ shérbimit pér € siguruar informacion gé ky i fundit
mund € kérkojé né ményré t& arsyeshme pér t& kryer kontratén.

123 Autoriteti Kontraktues do ¢ caktoj “Menaxherin e Projektif”, i cekur né KVK, i cili do t& jet& pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes s&
shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin ¢ ¢do hollésie Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 Démet e Likuiduara

13.1  Nése Oftuesi i sherbimeve me pérgjegjésing e tij nuk arrin t'i realizoje ndonjé ose t& gjitha sherbimet brenda limiteve kohore t&
specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera t& tij sipas kontratés, do t& keté t&
drejté, pér secilén dit& q¢ kalon ndérmjet skadimit t& periudheés sé kontratés dhe datés aktuale & pérfundimit, t’i marré démet e likuiduara té
barabarta me 0,25% né dité t& vlerés sé sherbimeve t& pa kryera deri né njé maksioum prej 10 % € vlerés totale t& porosise. Autoriteti
Kontraktues mund t& zbresé démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofuesit te Sherbimeve. Pagesat ¢ démeve t& likuiduara nuk
do & prekin detyrimet e Ofruesit te Sherbimeve.

13.2 Nése mos-ekzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin e zakonshém 16 sherbimeve né rési, démet e likuiduara t& parapara né
paragrafin 13.1 do t¢ llogariten né bazé & vlerés totale t& porosise.

13.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar 8 drejtén t€ kérkojé sé paku 10 % 1€ vlerés 58 porosise ai mundet, pasi ta njoftojé me shkrim Ofruesin e
Sherbimeve té:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer re vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:

- konfiskojé garanciné e performancés;

- te ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t& keté 16 drejts pér kompensim; dhe

- t& hyjé né njé kontraté me njé palé té treté pér dhénien e pjesés sé mbetur t& sherbimeve. Oftuesi i sherbimeve nuk do t paguhet pér kété
pjesé t€ kontratés. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do & jets i detyruar t¢ paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundgsi e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:

- te konfiskojé garancing e realizimit;

- te ndérpresé porosine, dhe né kéts rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t keté t drejté pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do &
jet€ i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

~ te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizé.

c. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me nje operatore ekonomik:
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- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né k&té rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do & keté t drejté
pér kompensim. Oftuesi i Sherbimeve gjithashtu do t& jet§ i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési e tij; dhe

- te njofioj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t& keqe t& Operatorit Ekonomik dhe kérkon nga Autoriteti
Kontraktues i pérmendur qe t& konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10% te porosise se leshuar, t& garancisé sé performancés
dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a.  Nerast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tiera Kontraktuese, me disa operatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje té keqe t Operatorit Ekonomik dhe kérkon nga nga Autoriteti
Kontraktues i pérmendur qe t8 konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10% te porosise se leshuar, t& garancisé s&é performancés
dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i sherbimeve nuk do t& keté t& drejté pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do 18
jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t8 Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike komnizé.

Neni 14 Siguria ¢ Ekzekutimit

14.1 Ofruesi i shérbimeve do t€, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ekzekutim t& ploté
dhe t& mire & kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do té ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér
¢farédo humbjeje qé éshté pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe & duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Offuesit t& Shérbimeve.

14.2 Garancioni do t& vazhdojé t& mbetet i vlefshém 30 dité pas Iéshimit t& Certifikatés sé Pérfundimit.
14.3 Garanconi i ekzekutimit té kontratés do t& jeté né formatin e dhéné né Pjesén IV (6 késaj kontrate.
Nenil5 Sigurimi qé do té merret nga Ofruesi i Shérbimit

15.1 Ofiuesi i Shérbimeve do t& marr dhe do t6 ruaj, dhe do t& shkaktoj Nénkontraktorét t& marrin dhe ruajné, me shpenzimet e tyre, por né bazé
t€ kushteve t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziget, dhe pér mbulim, si¢ do 1€ specifikohet né KVK.

15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkesé t& Autoritetit Kontraktues, do t& ofroj déshmoi pér Autoritetin Kontraktues qé sigurimi i till¢ éshté marré
dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jané paguar.

Neni 16 Parimet té pérgjithshme té pagesave

16.1 Pagesat do t& behen né Euro. Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se 1éshuar nga Ofruesi i Shérbimeve do té béhen né llogariné bankare
1€ dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Ofruesi i Shérbimeve, I njéjti formular, q€ i bashkéngjitet kérkesés
pér pagesg, duhet té pérdoret pér t°i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

16.2 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né t& cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé éshté
regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do & jeté data né & cilén debitohet logaria ¢ institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t&
jet? e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat thelbésore.

16.3 Perjudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajméruar ofruesin ¢ Shérbimeve q& kérkesa pér pagesé nuk mund t& plotésohet sepse
shuma nuk do & paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e duhura pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi & shpenzimi mund t8 mos
jeté legjitim. N& rastin e fundit mund & béhet njé inspektim i menjéhershém pér qéllim t& kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shérbimeve do # japé
sqarime, modifikime apo informata t& (jera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do t& llogaritet nga data né & cilén &shté
regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur.

16.4 Pasi gé t& keté kaluar afati i fandit i dhéné& né Nenin 16.2, Ofruesi i Shérbimeve mundet g€, brenda dy muajsh pas pagesés sé vonuar, t&
kerkojé interesin pér pagesé t& vonuar me normé t¢ re-zbritje qé zbatohet nga Banka Qendrore e Kosovés né ditén e paré t€ muajit né€ & cilin ka
skaduar afati i fundit, plus shtaté piké & pérqindjes. Interesi pér pagesé t& vonuar do t& zbatohet pér kohén qé kalon ndérmjet datés sé afatit t&
fundit t& pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né t& cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.5 T¢ gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sé dhéné n& Nenin 16.2 do t'i Japin té drejté Ofruesit t& Shérbimeve qg, ose t&
mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues.

16.6 NE rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér t¢ autoriteteve 1 tjera kontraktuese, dhe njé autoriteti kontraktues nuk i pérmbush
detyrimet e tij sipas késaj kontrate, veganérisht obligimet ¢ Nenit 16.2 ofruesi i shérbimeve mund t& informojé AQP-ne pér shkelje té tilla. AQP-
ja mund t& ndalojé autoritetin kontraktues nga pérdorimi i ¢do dhe t& gjitha kontratat gendrore publike kornizé t& nxjerra nga AQP.

Neni 17 Kualiteti i Kontrollit
17.1 Parimi dhe modalitetet ¢ Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do t& jené si né KVK. Autoriteti kontraktues do t& kontrollojé
punén e ofruesit (¢ shérbimeve dhe t& njoflojé até pér ¢do defekt q& éshté gjetur. Kontrolli i tillé nuk do t& ndikojé né pérgjegjésité e ofruesit t&

shérbimeve. Autoriteti Kontraktues mund t¢ udhézojé ofruesit e shérbimeve t& kérkojné njé defekt dhe t& zbulojné dhe provojné ¢do shérbim q&
Autoriteti Kontraktues konsideron se mund té keté njé defekt. Periudha garantuese e defekteve éshté si¢ eshte definuar né KVK.
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Neni 18 Pérmirésimi i Defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do t& njoftojé ofruesit e shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit t& kontratés, Periudha garantuese e defekteve do
€ zgjatet pér aq kohé sa Defektet t korrigjohet.

18.2 Sa heré njoftimi pér njé defekt éshté dhéné, ofruesi i shérbimeve duhet 18 pérmirésoj defektin e njoftuar brenda kohés sé specifikuar né
njoftimin ¢ Autoritetit Kontraktues

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk ¢ ka korrigjuar defektin brenda kohés s¢ specifikuar né njoftimin ¢ Autoritetit Kontraktues, Autoriteti
Kontraktues do t& vierésojé koston e korrigjimit t& defektit, ofruesi i shérbimeve do t& paguaj kété shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungess
Ekzekutimi q& Hogaritet si¢ pérshkruhet né nenin 13.1.
Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés
19.1 Pala ka shkel¢ kontratén nése nuk arrin t€ shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté si¢ &shté cekur ne Nenin 9 dhe 10.
192 Né rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala e démtuar do t& keté t5 drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/apo
b) ndérprerje té kontratés.
19.3 Pérveg masave t€ sipérpérmendura, mund 1§ jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:
a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme t€ likuidueshme.
19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave & parapara né két€ nen do & zbatohen duke u zbritur nga
shumat qé duhet t'i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.
Neni 20 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palet duhet t°i béjné t& gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur né ményré miqésore (& gjitha mosmarréveshjet q¢ mund t& ndodhin ndérmjet tyre.
Sapo t€ shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé
zgjidhje q& ata konsiderojné se éshté e mundshme. Nése cilado palé e sheh & dobishme, palét do 1€ takohen dhe t¢ mundohen ta zgjidhin
mosmarréveshjen. Pala do € i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q€ jepet pér arritjen ¢
késaj zgjidhjeje do t& jet¢ 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér € arritur zgjidhje miqésore déshton ose nése pala déshton t&
pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhie, t& dyja palét do t& jend & lira & vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes sé
mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

20.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund té merren vesh té pérpiqen € pajtohen pérmes institucionit t&
specifikuar n¢ KVK. Nése nuk mund ¢ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés sé pajtimit, secila palé do 1€ keté t& drejts 3
vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshijes.

Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore
21.1 Nése nuk mund t¢ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t& mosmarréveshjes, secila palé mund t&
kérkojé:
a) vendim nga gjyqi; ose
b) kurdo qe palét pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me KVK.
212 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.
Neni 22 Démshpérblimi

22.1 Ofrvesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe
agjentet e tij dhe do te jete pérgjegiés pér te gjitha shpenzimet, humbjet, demet, dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke
pérfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifés se avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose keqpérdorimet e q&llimshme nga ana e
ofruesit t& shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé palé e treté se sigurimi i
atyre shérbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shfrytézimi i tyre nga apo né emér & Autoritetit Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé
asei te siguruar nga ofruesi i shérbimeve né lidhje me kryerjen e shérbimeve shkel t& drejtat e pronésisé intelektuale t& asaj pale 18 trets
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1. PJESA III E KONTRATES kushtet e vecanta

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q¢€ ka njé konflikt, dispozitat
kétu do t€ mbizotérojné mbi ato t& KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive té pérmendura
peér nenet pérkatése té€ KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme té€ | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
Pérshkrimi i nenit Nr. Nenit
Ligji i 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fugi do t& zbatohen pér té gjitha
zbatueshém dhe ¢éshtjet q€ nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.
gjuha Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése né Kline .
2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté SHQIPE
Obligimet e 12.3 Menaxheri i Projektit &shté :
Autoritetit DREJTORIA SHERBIMEVE =~ PUBLIKE  DHE
Kontraktues EMERGJENTE
Pas Nenshkrimit te kontrates Menaxheri i O.E ,dhe
menaxheri i Kontrates nga A.K, do te pergadisin Planinin
per Aktivitett ne terren dhe Pajtueshmerin e Gadishmerise
se O.E. per situatat ge do te Lindin si pasoje e reshjeve dhe
aktiviteteve ge dalin nga kontrta .
Siguria e 14.1 Shuma e Sigurisé sé ekzekutimit éshté 10 % NGA VLERA E
ekzekutimit KONTRATES PER PERIUDHEN 36 +1 MUAJ
Perkatesisht vwiera 11,058,37 €.
Sigurimi g€ do t& | 15.1 Rreziget dhe mbulesat nga sigurimi do té& jené:
merret nga ofruesi a) Mjetet motorike t& Palés s& Treté 100 % pergjegejsi
i Shérbimit e Punekryesi
b) Pérgjegjésia e pales s& treté 100 % pergjegjesi e punekryesit
c) Pérgjegjésia e punédhénésit dhe kompensimi i punonjésve
Pergjegjesi e punekryesit
d) Pérgjegjésia profesionale e O.E.bazuar ne Ligjin mbi siguri
ne pune dhe siguri te punetoreve
¢) Humbje ose démtim t& pronés dhe pergjegjesi ¢ OE per demin
eshkaktuar ne vleresim nga Institucione kredibile te licencuara ..
Kualiteti i 17.1 Sherbimet duhet te jene ne cilesi dhe saktesi simbas
Kontrollit specifikacionit te produkteve te perdorura dhe cilesis se
sherbimeve te percaktuara konform ofertes .
Parimi dhe modalitetet e inspektimit té shérbimeve nga
Autoriteti Kontraktues jané si mé poshté: aty per aty nga
Komisionet e caktuara nga Menaxheri I Projektit .
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Periudha e pérgjegjésise sé Defekteve éshté gjate tere afatit
te Implementimit te projektit:

Zgjidhja miqésore | 20.2

Specifikoni departamentin e Komisionit pérgjegjés pér

14

e pajtim]

mosmarréveshjes

Zgjidhja e 21.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t&
mosmarréveshjes lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &shté e
me procedure mundur t€ zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet
gjyqésore Gjykata Themelore —Dega Kline né pajtim me ligjin né

Kosové.
ose

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet
paléve t€ cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit s& késaj
kontrate dhe se nuk &éshté e mundur t& zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do té dorézohet né arbitrazh t&¢ né pajtim me
specifiko rregullat e arbitrazhit (rregullat e Dhomés
Ndérkombétare té Tregtisé, Komisioni i Kombeve té
Bashkuara mbi Ligjin e Tregtisé Ndérkombétare, apo
procedura  té tjera té  arbitrazhit (¢  njohura
‘ ndérkombétarisht)].




PJESA IV E KONTRATES: MODEL | SIGURISE SE EKZEKUTIMIT

Pér: KOMUNA KLINE
(né vazhdim: “autoriteti kontraktues”

Né emér té: ECO SWISS RECYCLING - PRISHTINE
(né vazhdim “operatori ekonomik”)

Titulli i aktivitetit té prokurimit MIREMBAJTJA DIMERORE FE RRUGEVE NE
TERITOTIN E KOMUNES SE KLINES. ZONA 1- QYTETI DHE VENDEBANIMET
PER RRETH. ZONA 2-VENDEBANIMET LINDORE DHE JUG LINDORE.ZONA 3-
VENDEBANIMET VERIORE DHE VERI PERENDIMORE

me numeér identifikues: 634-20-6052-2-1-1 /634-20-098-211

Garancion me kérkesé te pare

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit
duke iu referuar Dosjes sé Tenderit , me numér té prokurimit té lartcekur t& dérguar nga Autoriteti
Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron té& depozitojé siguriné né shumén e saktésuar né Dosjen e
tenderit;

DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kété siguri:

ANDAJ NE té poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né
emér & operatorit  ekonomik, deri né njé total prej: 11.058,37 €.

(njembdhjetmijepesedhjeteteteuroe37/100euros ) zotohemi t& ju paguajmé, qé me kérkesén tuaj té

paré me shkrim né té cilén deklarohet mos pérmbushja e njérit nga kushtet né vijim:

a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar n& bazé t& déshmive té vértetueshme objektivisht se
operatori ekonomik ka dé&shtuar gé t& ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka
shkaktuar autoritetit kontraktues déme substancionale dhe/ose shpenzime t& médha pér
mbyllien e kontratés né fjalé; dhe

b) Operatori ekonomik ka déshtuar gé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj
kané mbet pa u paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe /ose furnizues té& materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej: sig &shté 11.058,37 €., do té& béhet pa asnjé kundérshtim as ankesé,
sa me shpejté qé éshté e mundur pas regjistrimit t& kérkesés suaj me konfirmimin “e pranimit”.

Kjo siguri vien deri me: 36+1 -37 MUAJ

Nénshkrimi dhe vula e Garantuesve

Emri i institucionit financiar

Adresa
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PJESAV E KONTRATES: IDENTIFIKIMI FINANCIAR

MBAJTESI I LLOGARISE

Emri

Adresa

Qyteti

Kodi Postar
Kontakti
Telefoni

Fax

E-mail
mlmri i TVSH

BANKA

Emri

Adresa

Qyteti

Kodi Postar
Shteti

Llogaria Bankare
IBAN (opcionale)
BIC (Opcionale)

SHENIME:

16

VULA E BANKES + NENSHKRIMI i DATA + NENSHKRIMI i MBAJTESIT

PERFAQKESUESIT TE BANKES (Té TE LLOGARISE: (e obligueshme)
dyja té oblicueshme)
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Ministria ¢ Tregtis€ dhe Industrisé - Minstarstvo Trgovine i Industrije

Numri Unik tdentifikues / Jedinstveni Matigni Broj /

Lloji biznesit:
Paslovni tip:
Business type:

Adresa:
Adresa:
Address:

Data e regjistrimit:
Datum registracije:
[Date of registration:

14/09/2020
Data / Date / Datum

Frresbarisini i b e

Nr. ser. / Ser. br, / Ser. No.:

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic.of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Ministry of Trade and Industry

L

CERTIFIKATE E REGJISTRIMIT
CERTIFIKAT O REGISTRACI]!
CERTIFICATE OF REGISTRATION

=

- {e

- E, —

.:1 " =

- e o=, L e
Emri biznesit / Naziv biznisa / Name of business
.»E.T._ e ’t—rl“* -y

, _." -_.., . -pil. 4
Emri tregtar / Trgovatko ime / Commercial name

Shogéri me pérgjegijési té kufizuara
Druitvo sa ogranitenom otgovornoééu
Limited Liabilities Companies

Nuhi Meha, pn
Cagllavicé
Prishtiné
13/09/2017

Nénshkrimi / Sig‘nature / Potpis
Bovipiiii gy SENR TR uinEadaiaNul ,L_..;‘_il{'-'._g'{-ai‘lra_‘-‘:{—i-_ﬂ“ !
10085941




Aneksi 2, DEKLARATA NEN BETIM

Uné. i poshté nénshkruari, duke pérfagésuar; [VE-MOR Shp.i) deklaroj nén betim se jam j pérshtatshém né perputhie me
Nenin 65. t& Ligjit mbj Prokurimin Publik ne Kosové, Ligji Nr. 04/L.-042 per Prokurimin Publik ¢ Republikas se
Kosovés. i ndryshuar dghe plotésuar me higjin Nr. 04/L.-237. ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr, 05/1.-092

Uné vértetoj se i kam lexuar keérkesat o pérshtaishmérise né Nenin 65 € LPP-s& respektivisht paragrafin 6 ¢
Informacionit pér Tenderuesit dhe Vertetoj se i pérmbush kerkesat ¢ pershtatshmérisé per pjesémarrje ne kate procedure te
prokurimit.

Uné pranoj mundésing e sanksionimeve penale dhe civile, gjobave dhe dénimeve, nése upg Pér shkak 1& pakujdesise
dorézoj ¢farédo dokumeng; ose deklarata q& p&rmban informata Permbaijtésish t& gabueshme ose mashtruese,

Identifikimi Operatorit Ekonomik (OE)

J VE-MOR Sh.p.k

Adresa e piota: [ Rruga e Rozhajes, nr 54, Pej

|

|

Emri | Artan Asllani
Pozita Menaxher

4y -
== ' A
Neushkrimi | fiedle

| e

Data | 24.10.2020
Lm
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Aneksi 2. DEKLARATA NEN BETIM

Ung, i poshté nénshkruari. duke perfaqésuar: [Beo Siwiss REciiiing's Pk deklaroj nén betim se jam ptrshiatshém ng
pérputhje me Nenin 63, t¢ Ligjit mbi Prokurimin Publik ne Kosové, Ligji Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik &
Republikés se Kosoveés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligiin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

Uné vértetoj se i kam lexuar kerkesat e pérshtaishmeriss ng Nenin 65 & LPP-sa, respektivisht paragrafin 6 1&
Informacionit pér Tenderuesit dhe vérteto] se i p&rmbush kérkesat e pérshtatshmérisé par pjesémarrje ne kété procedure te
prokurimit,

Un# pranoj mundésing e sanksionimeve penale dhe civile. gjobave dhe dénimeve, nése un& pér shkak t& pakujdesisé
dorézoj ¢farédo dokumenti ose deklarata q€ pérmban informata p&rmbajtésish t& gabueshme ose mashtruese.

Identifikimi i Operatorit Ekonomik (OE)
Emrii OE: Eco Swiss Recycling sh.p.k
Adresa e ploté: |: Nuhi Meha pn, Cagllavicg, Prishting
I perfaqésuar nga: ]
Emri [ Afrim Morina |
|
Pozita ] Drejtor )
Nénshkrimi , A%'mw
1{!8 l 24.10.3020
Vil )
810057829 3
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“ECO SWISS RECYCLING® Shpx "VE-MOR" Sh.p.k
Rr. Hyr& Emini e 20, Prishting Rr. Roznajés, Pejs
Tel: +377 (0] 44 135 822Tet: +377 () 44 137 772

E-maoit: i E-maii; ipkvemor@amall.com

Konzorciumi:"ECo SWISS RECYCLING' Sh.p.k & "VEMOR" Sh.p.k.

Tituli: MIREMBAJTJA DIMERORE E RRUGEVE NE TERITOTINE KOMUNES SE
KLINES. ZONA 1- QYTETI DHE VENDEBANIMET PER RRETH. ZONA 2-
VENDEBANIMET LINDORE DHE JUG LINDORE.ZONA 3—VENDEBANIMET VERIORE
DHE VER] PERENDIMORE

Numi | prokurimit: 634-20-6052-2-1-1

N& mes t&; "ECO SWISS RECYCHNG"Sh.p.k.&”VEMOR"Sh.p.k
Nr. Biznesi: 810057829 - 80337078
Qéllimi:

Kemi hyré na bashképunim me gé&llim té piesémarries n& k&té tender ghe né rast te shpérblimit me
kontraté do t& bé&mé realizimin e ploté t& kontrates si Pas kushteve né kontraté, ku do jemi
bashkarisht gdhe vegmas pérgjegjés ndaj autoritetit kontraktues.

Gjithashiu palét konfiromojné piesmanjen e tyre n& grup dhe se nuk marrin pjesé né ndonjé grup
tietér g& merr pjesé mé kata procedurté prokurimit.

OE/Kompania"EC SWISS RE ING” SH.P.X..e pérfaqsuarnga z. Afrim MORINA, &sht& eméruar si
Iider/udhéheqés I k&tij grupi t& Operatoréve Ekonomik,

Ky bashk&punim do ¢ formohet me anéne Marréveshjes s& Kaopitalit t& Pérbcshké\‘/Mcrréveshje 1é

Pcrfnerit/Mcrréveshje tietér si pas kérkesds s& qutoritetit kontraktues, Kio marrveshje eshté lidhur ng
mesé & Partnereve ghe do & zgjasé deri na pérfundimin e projektit t& lartép&rmendur.




“ECO SWISS RECYCLING" Sh.pik. "VE-MOR" Sh.pk,
Rr. Hyré Emint Ny 20, Prishting Rr, Rozhajés, Pejs
TeN: +377 (0] 44 135 8227er- +377 {0) 44 137 772

E-mail: LCOMWISSSNDKBGMG].COmE-mail: shokvemor@amail.com

Konzorciumi:"ECO SWiss RECYCLING' Sh.p.k & "VEMOR" Sh.p.k.

Titulli: MIREMBAJTJA DIMERORE E RRUGEVE NE TERITOTINE KOMUNES SE
KLINES. ZONA 1- QYTETI DHE VENDEBANIMET PER RRETH. ZONA 2-
VENDEBANIMET LINDORE DHE JUG LINDORE.ZONA 3-VENDEBANIMET VERIORE
DHE VERI PERENDIMORE

Numri i prokurimit: 634-20-6052-2-1-1

Némeste:  "ECO SWISS RECYCHNG”Sh.p.k.&”VEMOR"Sh.p.k

dhe ligjore se jemi bashkarisht dhe individualisht pérgjegjés q& tikryejmé punét si Pas kontraigs s&

mundéshme, sikurse edhe té gjithq obligimet fjerg Qé redhin nga kontrata.




“ECO sWiSS RECYCUNG™ Shpk. “VE-MOR" Sh.pk.
Rt Hyré Emini Ny, 20, Prishfing Rr. Rozhgijgs, Pejs
Tel: +377 (0} 44 135 8227¢: +377 {0} 44 137 772

Emoa:mﬂﬂmms@gmmmm&mcﬁ:mmmm

Konzorciumi*eco SWISS RECYCLING' Sh.p.k & "VEMOR" Sh.p.k.

Tituli: MIREMBAJTJA DIMERORE E RRUGEVE NE TERITOTIN E KOMUNES SE
KLINES. ZONA 1- QYTETI DHE VENDEBANIMET PER RRETH. ZONA 2.
VENDEBANIMET LINDORE DHE JUG LINDORE.ZONA 3-VEN DEBANIMET VERIORE
DHE VERI PEREN DIMORE

Numri i prokurimit: 634-20-6052-2-1-1

Né mes t&: "ECO SWISS RECYCHNG"Sh.p‘k.&"VEMOR"Sh.p.k

Ne & poshte nénshkruarit si pérfagésues t& grupit - konzorciumit pPér kete tender auforizojmé
z. Genc Brogi me . Personal: 1003707349 me pérgjegjési material dhe ligiore g& né emér 15 grupit 1&
kryej nénshkrimin e tenderit dhe t& giitha obligimet tiera qé rredhin nga kontrata e mundéshme.




Kompania “ECO SWISS RECYCLING™ SH.P.X
Adresa: Hré Emini, nr 20, Prishtine
Ne. Tel:=37744137772

Email:ecoswissshpk a gmail. com

Lista e makinerive q& disponon kompania Eco Swiss Recycling sh.p.k

dhe VEMOR sh.p.k pér realizimin e projektit:
MIREMBAITIA DIMERORE E RRUGEVE NE TERITOTIN E KOMUNES SE KLINES, ZONA 1- QYTETI DHE
VENDEBANIMET PER RRETH. ZONA 2-VENDEBANIMET LINDORE DHE JUG LINDORE.ZONA 3.
VENDEBANIMET VERIORE DHE VERI PERENDIMORE

Nr.Prokurimit: 634-20-6052-2-1-1

| Nr | Pershkrimi | Tipi | Numeri shasisé | Destinimi !
| 1 | IVECO- MAGIRUS 80-16A WIM80A8MO4017213 | Kamion per pastrimin |
| | | frugeve nga Bora + hedhje |
I e | kripe
2 | MAGIRUS-GEUTZ 160 M 8FAL | 4900066580 | Kamion per pastrimin
' | rugeve nga Bora + hedhje |
|| kripe .
" 3 | Mercedes-Benz 1630 WDB61703315353904 = Kamion per pastrimin |
' rrugeve nga Bora + hedhje |
[ kripe = I
4 | MULTICAR M 25 1801187 Kamion per pastrimin |
' frugeve nga Bora + hedhje |
L : kripe |
| 5 | Eskavator | Madh& FAUN F 200 C 3153106 Ngarkues | madhé |
|6 | Eskavator | vogal ' DITCH WITCH 6510DP Ngarkues | vogél
[ 7 | Frez Dore AEBISF 23 P&r pastrimin e bores nga :
L trotuari '
'8 | FrezDore SNAPCR SN 822 P&r pastrimin e bores nga
- trotuari
'8 lopata el 10 copé | Lopata Bore i
10 | Radiolidhje Motorla 5 Copé ___ Radio Lidhje |
[t T o ]
12 |

— - - -— —_— e US|




) KONTRATE
PER DHENIEN E PARCELLES SE TOKES ME QIRA

E lidhur n& PRISHTINE me datén 25.10.2020. ndérmjet:
1. Ali Bali Svla. nga Fshati Bokshiq KK Kling, me numér t& letérnjofiimit

1002502069 né tekstin e métejmé Qiradhénési. né njérén ané

dhe

o

Eco Swiss Recycling sh.p.k, nga Prishtina. me numér t& Biznesit 810057829
né tekstin e métejmé Qiramarrési, anén tjetér.

Palét kontraktuese u akorduan me sa vijon;

Neni 1
Qéllimi

1.1 Qiradhénési i jep me gira Qiramarrésit parcelén e tokés e cila gjendet né Fshatin
Bokshiq KK Kling, sipas Fletés Poseduese Nr. 11-4617. n& ngastrén nr. P-7101107-00,
klasEs 197-0, né sipérfage prej 1127 ha, me ¢mim prej 250 € per sip&rfagen e lartcekur.
1.2, Qiramarrési tokén nga paragrafi 1.1 i kétij neni do ta shfrytézoj pér parking 1&
makineris per pastrimin e rrugeve nga bora,

1.3 Toka nga paragrafi 1.1 dhe 1.2 i k&tij neni mund t& pérdoret vetém sipas kushteve
dhe ményrés s& pércaktuar né kété kontratd

Neni 2

Qiramarrési fillon shfrytézimin e tokés nga neni 1 i késaj kontrate, duke filluar prej datés
15.11.2020 deri mé daté 15.03.2023.

Neni 3

3.1 Qiramarrési obligohet gé kompensimin pér shfrytézimin e tokés pér periudhén kohore
nga neni 1 dhe 2 i késaj kontrate ta paguaj n& shumén bruto prej 250 € né muaj.

3.2 Obligimet tatimore dhe tatimi ng qira nga paragrafi 3.1 i ketj neni i barté
Qiradhénési, konformé dispozitave ligjore né 1uqi.

Neni ¢4

4.1 Qiradhénési obligohet g parcelat e tokés s& dh&né me qira nga neni 1 i késaj
kontrate, mundésoi giramarrésit t'a shiryt€zoi i pa penguar nga askush.

4.2 Parcelat e tokés nga neni 1 i késaj kontrate nuk mund @ epen me nén gira pa pélgimin
paraprak t€ Qiradhénésit.

4.3 Qiramarrési nuk mund 1€ investoi né parcelén toké&s nga neni 1 dhe 2 i ké&saj kontrate
pa pélqimin paraprak & Qiradhénésit.

Neni 5



¢+~ /Neénshkrimi/

e

Nése Qiradhénési dhe Qiramarrési déshirojn® ta ndérpresin kontratén apo mos ta
vazhdojn& pas skadimit té afatit jané & detyruar ta paralajmérojné me shkrim cila do palé
né afatin kohor prej 30 ditésh.

Neni 6

Qiramarrési obligohet qé parcelén e tokss nga neni | i késaj kontrate ta shfrytézoj me
kujdes. mirgbesim sipas rendit dhe kushteve & pércaktuara né kontraté.

Neni 7

Kjo kontrat¢ mund t& shképutet vetém me pélqimin e njérés palé kontraktuese.
Pala e cila déshiron shk&putjen e kontratés &shté e obliguar g& 1€ veproi konformé nenit 5
té késaj kontrate.

Neni 8

Kontestet eventuale rreth dispozitave & k&saj kontrate do t& zgjedhén me marréveshjen e
paléve kontraktuese e nése nuk mund té arrihet marréveshja, kontestin do ta zgjedh
Gjykata kompetente komunale.

Neni 9

Kjo Kontraté &shté hartuar né katér (4) kopje identike. nga dy pér secilén palé
kontraktuese.

Neni 10
Hyrja né fuqi

Kjo kontraté hyné né fuqi nése fitohet tenderi: MIREMBAJTIA DIMERORE E
RRUGEVE NE TERITOTIN E KOMUNES SE KLINES. ZONA 1- QYTETI DHE
VENDEBANIMET PER RRETH. ZONA 2-VENDEBANIMET LINDORE DHE J UG
LINDORE.ZONA 3-VENDEBANIMET VERIORE DHE VER] PERENDIMORE", me
numer prokurimi: 634-20-6052-2-1-1.

munés s& Klinés nga dt. 15.11.2020,

Palet Kontraktuese:

PER QIRADHENESIN: KR QIRAMARKESIN:
AliSyla . 7 Swish/Rec 2 sh.p.k
£ "/;/6’/ i I

@%@imi/
(



MINISTRIA E MIEDISIT DHE PLANIFIKIMIT HA PESINOR /MINISTARSTVO SREDINE | P
AGIENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA

Republika Kosova-Republic of Kosove

Republika ¢ Kosovés

Qeveria - Viada - Government

ROSTORNOG PLANIRANJA/MINISTRY OF ENVIRONMENT A
AGENCIIA KOSOVA / KOSOVO CADAST RAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

ND SPATIAL PLANNING

PERSONI/OSOBA /PERSON : SYLA ALI

Numri i léndés / Broj Predmet / Case Referent Number:
Data dbe koha ¢ léshimit / Datum i vreme

Komuna / Opétina / Municipality:
Zyra Kadastrale Komunale / Opstinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadaséral Office:

izdavanja / Date and time of submission:

11-4617-2018
02.11.2018 - 10:43
Kling / Klina 7 Kliné

Kliné / Klina / Kling

A. TE DHENAT PER PERSONIN / PODACI O OSOBI / PERSON'S DATA

Mbiemri/Emri i afarizmit (biznesit) Emvi Emri i babalt Ciinia Nr. personal/ biznesit Shteti i shtetésisé apo Ditélindja/Data ¢ | Krijuar mé datén | Azl
Prezime! Naziv poslovanja (biznisa) Tme Ime aca Pot Liéni broj/broj regjistrimit Driava themelimit Uradjeno nadun | A%
Last Name / Business Nume First Name Father's Neme Gender poslovanja drZavljanstva ili uknjiZenja Rodendan/Dan Created On I
iD. No. Country ofcitizenship osnivanja
Date of
Eirth/Establishmen
{
SYLA ALt BALI Mashkull / 1002502069 KOSOVA 2505 19ss 16032016
KOSOVA
Musko ¢ KOSOVO
Male
A.1 ADRESA E PERSONIT / ADRESA OSOBE / PERSON'S ADDRESS
Veadbanimi Kodi Postal Hollésité e adresiis Adresa tjerér Azh
Prebivaliste Posianski Kod Pojedinosti adrese Druga adresa Azy
Resident Paostal Code Address Details Other address LU
BOKSIHI) BOKSHIHO

RBOKSIC
BOKSEHIQ

Printuar nga * Odstmupani od / Printed by: Astlan.Panhin

i b PersonsOsoba Person; SYLA ALJ

ial person

LA I



B. NJESIA KADASTRALE/ KATASTARSKA JEDINICA/CADASTRAL UNIT

Shegpi-Ndériese - /
Toké Ndrimpre -
Obrr -
Poljupriveedaw -
Pasnjac - Pasngak
3 Klase
Gradjeviasko
remljidte - Kuca-

zembisie - Dvoriee

Agnicubture -
pasture - Srd Class
Pasture /
Constnzction land -
House-Ruilding -
Constructson fagd -
BackYard -

single possessor

B CREFL,
[~ ™ Njssia kadwstrale Komuna / Zona Lioji i njésisé Tipi i pronis Kati/ Vendii quajtur | Sipérfagja Shfcytezimi | Pjesa e pronés | LI 1se%rejies | A
Katastarska jedinica Opétina / kadastrale Vrsta jedinice Tip imovine Katet Zvano mesto Pavriina aktual/Kultura- | Deoimovine | *Vrsta prava A
Cudastral unit Municipality Katastarska Unit type Property Type | Br.Sprau Place name Area klasa Aktuelna Share quota | Type of the right | |
] Zona / a/ upetrebas
Cadastral zone Lloji i proués | Spratova Kultura-klasa
Vrsta imovine Floor Actual
Property kind | pumber use/Culture-class
P-71011007-00197-0 Kling ¢ BOKSHIQ PARCELLE / Proné private PRESOJ-OBORR 1227 Bujgesare - i/ Poscdim le
Klina / BOKSIC PARCELA / Privatna Imovina PRESOLOBORE Kutlosat - Kullps¢ individual
Klite BOKSHI) parcel Privatelly owned PRESOJ-OBORR E Klusés 3 / Toke Idividualna
Land Ndentimwre - Drzavina
R

Printuar nga / Oditampani od / Printed by: Aslan Pantina

Personi Osoba Person: SYLA AL

Zyrtari pergjegiis / Odgovorno lice / OfFi al person

Gl ALY,



Republikahé/Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Financave - Ministarstvo za Finansije - Ministry of Finance
Thesari i Kosovés — Trezor Kosova - Treasury of Kosovo

Kérkesé Zotimi pér Blerje
(Kérkesé iniciale kur pérdoret Moduli i Blerjes)

Nr. i Referencés

Departamenti: SHRBIMET PUBLIKE 20-,
P s& Departamentit C\(fm [/OZ'
Nr. i kérkesés Nr.i fatures
20- % Nr.i zotimit 20- 2 é ) ;
pér blerje 6 Z y 6 5 }L pranimit mallarave
Nr.urdhéresés Nr.i kuponit
Nr.i obligimit
pér blerje shpenzimit PO
1 0 6 3 4 1 8 0 1 8 0 0 0 9 8 041511
Fondi Burimor: Kodi i Organizativ Kodi i Programit Kodi i Projektit Kodi funks:
MIRMBAJTJA DIMRORE ERRUGEVE
o . Data e dorézimit . . L
Nr Pérshkrimi i shpenzimit: - - Njésia | Sasia Cmimi Shuma
Prej Deri
MIRMBAJTJE
1 26.11.20 30.12.20 COP 1 10,000.00 10,000.00 €
Kodi Ekonomik | 1| 4| 0| 3| 2
2
Kodi Ekonomik
3
Kodi Ekonomik
4
Kodi Ekonomik
Githsei: 10,000.00 €

I:I Kjo kontrate do t& pérdoret pér pagesa t& shumfishta nén nj& kontraté (bashkangjit detajet).

Udhézime speciale:

Sugjerimet:

Me kéte vertetoj se mjetet jang né dispozicion dhe se mund t& fillojé regjistrimi n& SIMFK dhe procesi i prokurimit:

Nénshkrimi LF/ / Af W

Zyrtari Autorizues i Dep. IBER ELEZAJ Data: Z@ < / /r Z/)
Zyrtari Zotues: VITORE SHALA Nénshkrimi N o lep pata: 76 - A4 2.6
e 7 L
Mijetet e destinuara jané zotuar n& organizatén buxhetore né SIMFK:
Zyrtari Kryesor Financiar __ XUFE KELMENDI Né&nshkrimi Data: 2 //1, 20

T-SHQ-KZB-36



Nelsese (0046298

iSTELBIG" Sh.a Prisnfing, Adrésar Rr. "Tringé lsmaili=nr.3 Tal: $381701 2R 274 1495 Pav- LG AV TR 904 AUD T ceaile e ot s b i — o




: R Policy no.
Kompania e Sigurimeve Sh.A /Insurance Company J.S.C.

Kompania  sigurimeve ELSIG sh.a. Prishting, Adresa: Rr. "Tringé lsmafl’-nr,3,

Tel: +381 (0) 38 221 112: Fax: +381 (0} 38 221 115, E-maif: office@graweelsig.com

I E : I( i Giithckaw gé duhet to kenis
__  F ' ) : Nr. Policés =

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE TENDERIT DHE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES
BID BOND AND PERFORMANCE BOND POLICY

Kontraktuesi: :
L.énda e garancisé
Pérfagsuar '
nga:
Detyrimet e Siguruesit ndaj Pérfituesit sipas késaj Police té
Adresa: sigurimit jané:
Nr.i
- : Nr.i
Biznesit: | telefonit: 1. Mbéshtetur né kété Police - Garancie, Siguruesi/ Garantuesi
merre pérsipér qé té plotésoje ¢do detyrim kontraktor i cili
éshté | garantuar me kété police.
Garantuesi:
Banka e | B 2. Pérfituesi e ka té drejtén t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesit
Garantuesit: Pér marrjen e démshpérblimit deri né shumén e garantuar.
vetem kur detyrimet kontraktuale nuk plotésohen Pérfaj té té
Siguruarit / Kontraktuesit - Ekzekutuesit t8 Kontratés,
Pérfituesi: |
Adresa:
3. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit, Siguruesit/
Garantuesit i lind e drejta gé ti drejohet t& Siguruarit/
Shuma e Numrii E Kontraktt{esit, me t€ gjitha {'njetet I{'giorg, pér_.té: bere n’mbu_rsimin
Sigurimit Marréveshjes i € shpenzimeve 1 kryera né funksion t& plotésimit 18 detyrimeve
ndaj périituesit (cedimi i & drejtave nga Pérfituesi té Siguruesi/
Garantuesi).
Aktivitefi [~
Ekonomik: W .
E@RE E RRUGEVE NE TERITORIN k) . - e .
_INES .ZONA1-Q 4. Ky sigurim éshte lidhur sipas Kushieve & pérgjithshme &
‘B PO . Sigurimit té Garancive dhe egzekutimit t6 kontratés & cilat
Data e jané pjesé pérbérese e késaj Police.
&. Pér polica té sigurimit - Egzekutimi i kontratave - pjesé
pérbérse e késaj police éshte kontrata e ekzekutimit t&
punéve ndérmjet auloritetit kontrakiues (Pérfituesi) dhe
- Operatori Egzekutues (16 Siguruarit) di dhe marréveshfa
Ményra e L e lidhur né mes Siguruesit dhe Operatorit Ekonomik
pageses P (hipoteka e Iéné peng)
Data e
léshimit 45:09 Nr i Serisé 0046298

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtehem qé Kompania e Sigurimit ti ruaj t€ dhénat e mia personale/té dhénat e biznesit, t& cilat do t& pérderen nga Kompania pér

qéllime statistikore, hulumtin/raportim n# Regjistrin Kreditor té Kosovés si dhe transferim tek njé palé e treté me géllim t& trajtimi t& démeve.

Me nénshkrimin e késaj police t& sigurimit, nénkuptohet se uné i siguruar mr vulinet & firg, t& bafatfa’aé?db_e;me mirébesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit

My signature in this insurance policy signifies that ! the insured with good will have accepied #e m,euw premium. | have read. understood and accepted the insurance terms and conditions
AR Af ™

1208 S

[ g ; 7
Emri - Name// Nénshkrimi - Signature v : Emi - Narfe énshkrimi - Signature
VvV - STAMP



